
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 15 del 24/02/2020

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO DEI VEICOLI, AD ECCEZIONE 
DI QUELLI  DELLE FORZE DELL’ORDINE, DELLA POLIZIA LOCALE E MEZZI DI 
SOCCORSO, NELLA STRADA COMUNALE CON INIZIO DAL PRE-PARCO CHE 
CONDUCE SUL MONTE IUDICA.

SINDACO

Vista la  relazione di servizio congiunta,  da parte del Capo Settore dei Servizi Tecnici e 
Comandante  della  Polizia  Locale,  inviata  al  Sig.  Sindaco  con  nota  prot.  2075  del  19 
febbraio 2020 con allegati rilievi fotografici;
Considerato che gli stessi a causa del crollo in alcuni tratti del muretto in pietra che 
costeggia detta strada, l’unico sostegno che rende sicuro il transito dei veicoli, ritengono 
che la circolazione allo stato attuale  non appare più sicura;
Ritenuto pertanto, di assicurare l’incolumità delle persone, sino a quando non saranno 
adottati idonee misure di sicurezza che rendono transitabile la circolazione dei veicoli, la 
strada comunale con inizio  del  pre-parco che conduce sul  Monte Iudica,  vietandone il 
transito,  ad  eccezione  di  quelli  delle  Forze  dell’Ordine,  della  Polizia  Locale  e  mezzi  di 
soccorso;
Visto l’art. 54 del T.U. 267/2000;

O R D I N A

Il divieto di transito temporaneo dei veicoli, ad eccezione di quelli  delle Forze dell’Ordine,  
della Polizia Locale e mezzi di soccorso, della strada comunale con inizio dal pre-parco che 
conduce sul Monte Iudica, sino a quanto non saranno adottati idonei misure di sicurezza 
che rendano sicuro il transito.

DISPONE
- Che a cura del Settore dei Servizi Tecnici, venga predisposta tutta la segnaletica 

stradale occorrente o altri sistemi che saranno ritenuti opportuni.
- Che copia della presente ordinanza venga trasmessa alla prefettura di Catania.

 
Gli  eventuali  casi  accertati  di  inottemperanza  al  presente  provvedimento,  saranno 
perseguite nelle previste forme di legge e sanzionati secondo la normativa di riferimento.
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso:
al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione;
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.
Si demanda agli operatori della Polizia Locale e agli altri Agenti della Forza Pubblica, cui 
copia della presente ordinanza dovrà essere trasmessa, la vigilanza sull’applicazione delle 
norme in essa contenute.

Il Comandante della P.L.
  Cap. Filippo Pesce

Pagina 1/2



Castel di Iudica,  24/02/2020 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


